[image: ]

ДУМА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПОСЕЛОК БОРОВСКИЙ

РЕШЕНИЕ

28 августа  2024 г.     			                                                            № 464
р.п. Боровский
Тюменского муниципального района

	О результатах деятельности муниципального автономного учреждения дополнительного образования Детско-юношеская спортивная школа Тюменского муниципального района  на территории поселка Боровский в 2023г. О планах на 2024 год.

Заслушав и обсудив информацию о деятельности Муниципального автономного учреждения дополнительного образования Детско-юношеская спортивная школа Тюменского муниципального района  на территории поселка Боровский в 2023г. О планах на 2024 год, руководствуясь ст. 23 Устава муниципального образования поселок Боровский, Дума муниципального образования поселок Боровский
РЕШИЛА:
	1. Информацию о работе Муниципального автономного учреждения дополнительного образования детско-юношеская спортивная школа Тюменского муниципального района на территории поселок Боровский принять к сведению согласно приложению к настоящему решению.
	2. Настоящее решение вступает в силу с момента  подписания.

Председатель Думы                                                                  В.Н. Самохвалов

                                                                                                      Приложение
к решению Думы муниципального
образования поселок Боровский
[bookmark: _GoBack]от 28.08.2024 № 464

1. Общая информации: Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования Спортивная школа Тюменского муниципального района

	Параметры
	2022
	2023
	Прогноз 2024/2025/2026

	1
	Количество учащихся, чел.
	2586
	2681
	2661

	из них жители п. Боровский, чел.
	759
	831
	811

	2
	Количество работников, чел.
	83
	83
	83

	в т.ч. на территории п.Боровский
	25
	27
	27

	3
	Численность педагогов, чел.
	43
	47
	48

	в т.ч. на территории п.Боровский
	14
	16
	16

	8
	Обеспечение жильем из специализированного жилого фонда, чел.
	0
	0
	0

	2022-2023 уч.г.
	2023-2024 уч.г.
	Прогноз 2024-2025 уч. г.
	2022-2023 уч. г.
	2023-2024 уч. г
	Прогноз 2024-2025 уч. г.

	Секции в поселке Боровский
	Кол-во учащихся (чел)
	Количество тренеров (чел)

	Лыжные гонки
	53
	47
	44
	1
	1
	1

	Биатлон
	20
	20
	20
	1
	1
	1

	Волейбол
	48
	88
	106
	2
	2
	2

	Баскетбол
	20
	20
	20
	1
	1
	1

	Футбол
	94
	100
	100
	2
	2
	2

	Лапта
	66
	56
	56
	1
	1
	1

	Легкая атлетика
	80
	40
	40
	1
	1
	1

	Худ. гимнастика
	55
	73
	64
	1
	1
	1

	Настольный теннис
	38
	78
	78
	2
	2
	2

	Спортивная аэробика
	65
	50
	48
	1
	1
	1

	Спортивная борьба
	40
	60
	40
	1
	1
	1

	Бокс
	40
	40
	40
	1
	1
	1

	Дзюдо
	100
	112
	112
	1
	1
	1

	Хоккей
	40
	40
	-
	1
	1
	-

Возраст учащихся:
До 5 лет- 3 человека
5-7 лет – 57 человек
8-14 лет – 545 человек
Старше 14 лет -18 лет – 219 человек

Отчет о деятельности за 2023 г.  Планы на 2024 г.

На 20 территориях Тюменского муниципального района (рп. Боровский, с. Каскара, с. Созоново, п. Винзили,  с. Каменка, с. Луговое, с. Онохино, с. Кулаково, с. Горьковка, с. Успенка, с. Ембаево, п. Андреевский, п. Московский, с. Борки, с. Яр, с. Мальково, с. Муллаши, с. Янтык, с. Якуши, с. Чикча) услугу дополнительного образования для детей и взрослых реализуют 48 тренеров-преподавателей МАУ ДО СШ ТМР по 15 видам спорта. По виду спорта шахматы вакантное место на должность тренера-преподавателя.
Общее количество обучающихся по состоянию на 30 декабря 2023 года, получающих услугу по образовательным дополнительным программам в области физической культуры и спорта в МАУ ДО СШ ТМР составляет 2581 человек.
Количество обучающихся по реализуемым образовательным программам в МАУ ДО СШ ТМР за 2023 год
Таблица 1
	№
	Вид спорта
	Общее количество обучающихся
(чел.)
	Количество обучающихся по образовательным программам (чел.)

	Дополнительные общеразвивающие программы
	Дополнительные образовательные программы спортивной подготовки

	1
	Лёгкая атлетика
	80
	80
	-

	2
	Спортивная борьба
	399
	340
	59

	3
	Дзюдо
	208
	180
	28

	4
	Бокс
	230
	200
	30

	5
	Футбол
	232
	220
	12

	6
	Волейбол
	262
	220
	42

	7
	Лыжные гонки
	566
	400
	166

	8
	Биатлон
	60
	60
	-

	9
	Баскетбол
	140
	140
	-

	10
	Хоккей
	100
	100
	-

	11
	Настольный теннис
	118
	100
	18

	12
	Спортивная аэробика
	50
	40
	10

	13
	Лапта
	56
	-
	56

	14
	Художественная гимнастика

60
	60
	-

	15
	Шахматы (вакансия)
	-
	-
	-

	16
	Городошный спорт
	20
	20
	-

	2581
	2160
	421

За 4 квартала 2023 года обучающимся присвоено 280 спортивных и массовых разряд.
	Вид спорта/разряд
	КМС
	I
	II
	III
	I юн
	II юн
	III юн
	ВСЕГО

	Баскетбол

	28
	10
	10
	13
	61

	Бокс

	1
	9
	10

	Волейбол

	4
	14
	25

	43

	Дзюдо

	1
	3
	12
	16

	Легкая атлетика

	2
	3
	5

	Лыжные гонки

	9
	2
	3

	14

	Настольный теннис

	1
	6
	5
	4
	16

	Спортивная аэробика

	4
	23
	4
	10

	41

	Спортивная борьба

	17
	6

	23

	Футбол

	25
	25

	Художественная гимнастика

	2
	9
	15
	26

	 Итого

	4
	65
	56
	74
	81
	280

За 4 квартал 2023 года занимающимися выполнено и присвоено 209 разрядов, из них - 16 КМС, 95 спортивных и 98 массовых разрядов.
	Вид спорта/разряд
	КМС
	I
	II
	III
	I юн
	II юн
	III юн
	ВСЕГО

	Бокс

	1
	8
	3
	12

	Волейбол

	6
	8
	6
	7
	27

	Дзюдо

	4
	5
	1
	3

	13

	Лапта
	5
	9

	3
	13

	30

	Лыжные гонки
	4
	12
	14
	28
	7

	65

	Настольный теннис

	8
	2
	1

	11

	Спортивная аэробика

	6

	6

	Спортивная борьба
	7

	21
	7

	35

	Футбол

	10
	10

	 Итого
	16
	21
	24
	50
	53
	25
	20
	209

За 4 квартал 2023 год занимающиеся МАУ ДО СШ ТМР приняли участие в 53 официальных соревнованиях регионального и муниципального уровня за счет муниципального бюджета, стали призерами соревнований 158 обучающихся.
Согласно муниципальному заданию МАУ ДО СШ ТМР на 2023 год запланировано организация 16 официальных спортивных мероприятий, по итогам 4 кварталов 2023 года МАУ ДО СШ ТМР обеспечила проведение 16 официальных спортивных мероприятия.
Планы на 2024 г.  Сохранность контингента на том же уровне, призеры и победители районных, областных, региональных и всероссийских соревнований.

Достижения учащихся СШ, проживающих на территории п.Боровский

Открытый турнир по художественной гимнастике "Путь к Совершенству" состоялся 14-15 октября в Тюмени
Результаты соревнований:
	В дисциплине ОФП:
1 место Бердюгина Злата
1 место Коромыслова Ксения
1 место Сирачева Малика
3 место Новикова Мия
3 место Пристова Злата

	В индивидуальной программе:
2 место Мосинцева Александра
2 место Сагидуллина Ясмина
2 место Богатова Варвара
2 место Жирнова Виктория
2 место Гракова Анна
3 место Саитова Сафина
3 место Кальщикова Виктория
3 место Тилимбаева Эльвина
3 место Курманова Сабина
3 место Захарова Виктория
3 место Южакова Ева
3 место Шамсутдиова Ильзида
3 место Глушенкова Екатерина
3 место Ибрагимова Дарья
3 место Мартынова Варвара
3 место Алексеева Полина
3 место Сормова Ксения
3 место Ожогина Елизавета

Матчевая встреча УрФО и СФО по боксу 6-9 октября в Тюмени: 3 место - Третьяков Матвей 2013 г.р., 3 место - Джаброян Эдгар 2012 г. р.

24 октября на базе спортивного комплекса по адресу: п. Боровский, ул. Трактовая, 2 а, стр.1 прошел районный этап соревнований по мини-футболу (футзалу) в рамках общероссийского проекта «Мини-футбол в школу» среди команд общеобразовательных организаций сезона 2022-2023 гг. среди команд юношей 2008-2009 гг.р.

В соревнованиях приняло участие 12 школьных команд с охватом 122 человека.
Итоги соревнований:
1 место - команда Боровской школы
2 место - команда Богандинской школы № 2
3 место - команда Червишевской школы

Лучшим вратарем признан Тихонов Тимофей (Червишевская школа), награда лучшего игрока вручена Батурину Михаилу (Боровская школа).

Боровские юные футболисты завоевали серебро на областных соревнованиях

В течение двух месяцев шли матчевые встречи в рамках Первенства Тюменской области по футболу среди юношей 2014-2015 годов рождения

Команда Тюменского района в подгруппе Б обошла команды «СШ Ялуторовск-14», «Водник» Бердюжского района и «СШ Ялуторовск-15-2», тем самым вышли финал в борьбе за Кубок области

В упорной борьбе за 1-2 места спортсмены уступили команде города Ишима и заняли второе место. Организаторами соревнований отмечена капитан команды Брагина Полина, которая в финальной встрече забила соперникам три гола, а также Ударцев Роман, который награжден призом "Лучший защитник"

В составе команды:
Арчаков Султан, Брагина Полина, Арчаков Салман, Степанов Артём, Ударцев Роман, Грахов Михаил, Третьяков Владимир, Марков Роман, Тарасов Матвей, Генатулин Рустам, Мальцева Екатерина, Чирятьев Глеб, Захаров Артемий

Услуги, предоставляемые ФОК.

	№
п/п

Наименование

	 Оздоровительные занятия

	1
	Занятие в тренажерном зале для взрослых

	Занятие в тренажерном зале для взрослых(абонемент)

	Занятие в тренажерном зале для студентов, школьников, пенсионеров

	Занятие в тренажерном зале для студентов, школьников, пенсионеров (абонемент)

	Индивидуальные занятия в тренажерном зале с инструктором

	Индивидуальные занятия в тренажерном зале с инструктором (абонемент)

	Занятие в тренажерном зале с инструктором (мини-группа 2-3 человека)

	Занятие в тренажерном зале с инструктором (мини-группа 2-3 человека)

	Занятия в тренажёрном зале (группа 10-13 человек)

	2
	Занятие в зале пилатеса (оздоровительная аэробика) для взрослых с инструктором
Занятие в зале пилатеса (оздоровительная аэробика) для взрослых с инструктором (абонемент)

	Занятие в зале пилатеса (оздоровительная аэробика) для студентов, пенсионеров с инструктором
Занятие в зале пилатеса (оздоровительная аэробика) для студентов, пенсионеров с инструктором(абонемент)

	3
	Занятие в зале единоборств (бокс) для взрослых с инструктором
Занятие в зале единоборств (бокс) для взрослых с инструктором(абонемент)

	4
	Предоставление лыжного инвентаря для взрослых

	Предоставление лыжного инвентаря для пенсионеров (при предъявлении пенсионного удостоверения)

	Предоставление лыжного инвентаря для детей до 14 лет

	5
	Предоставление тюбингов (с. Луговое, с. Каменка)

	6
	Предоставление конференцзала для проведения учебно-методических мероприятий

	7
	Предоставление методического кабинета для проведения учебно-методических мероприятий

	8
	Занятие в спортивном игровом зале

	9
	Занятие в зале единоборств

	10
	Занятие в зале пилатеса

	11
	Занятие на стадионе (футбольное поле / легкоатлетические дорожки)

	Занятие на стадионе (футбольное поле) ½ поля стадиона

	12
	Услуга по организации проведения физкультурных, спортивных и массовых мероприятий на стадионе (футбольное поле, легкоатлетические дорожки)

	13
	Услуга по организации проведения физкультурных, спортивных и массовых мероприятий (с использованием инвентаря и оборудования учреждения) в спортивном зале

	14
	Услуга по организации проведения в спортивном комплексе учреждения физкультурных, спортивных и массовых мероприятий (с использованием инвентаря и оборудования учреждения)

	15
	Услуга по организации проведения на лыжной базе учреждения физкультурных, спортивных и массовых мероприятий (с использованием инвентаря и оборудования учреждения)

	16
	Услуги по организации проведения спортивных мероприятий по лыжным гонкам

	17
	Услуга по подготовке ВФСК ГТО (стрельба из пневматической винтовки) (п. Боровский)

	18
	Предоставление спортивного инвентаря, занятия в тренажерном зале согласно п.6.9 Положения о платных услугах

	19
	Услуги по организации тренировочного процесса   с.Мичурино, ул.Центральная, 64а

	20
	Услуги по подготовке лыжной трассы для спортивных школ

	Семейный досуг

	21

	Занятие в тренажерном зале (посещение тренажерного зала
мама+папа+ребенок 14-17 лет)

	При покупке абонемента в детскую секцию, абонемент в тренажерный зал – скидка 20%

	Медицинское обеспечение

	22

	Медицинское освидетельствование по предрейсовому осмотру водителей

	Медицинское освидетельствование по послерейсовому осмотру водителей

	Медицинское сопровождение и обеспечение по проведению физкультурно-оздоровительных, спортивно-массовых мероприятий персоналом учреждения
  (1 медицинский сотрудник)

	Предоставление транспорта

	23
	Предоставление транспорта для перевозки пассажиров и их багажа автобусом на 29 посадочных мест

	Предоставление транспорта для перевозки пассажиров и их багажа микроавтобусом на 15-16 посадочных мест

	Предоставление транспорта для перевозки пассажиров и их багажа микроавтобусом на 15-16 посадочных мест с прицепами

	Предоставление транспорта для перевоза грузов ГАЗ А22R33

	Предоставление транспорта для перевозки пассажиров и их багажа легковым автомобилем на 6 посадочных мест

	24
	Предрейсовый осмотр и контроль технического состояния транспортного средства перед выездом

	Образовательная программа

	25
	Дополнительная общеразвивающая программа «ОФП с элементами художественной гимнастики»
Дополнительная общеразвивающая программа «ОФП с элементами спортивной борьбы»
Дополнительная общеразвивающая программа «ОФП с элементами спортивной аэробики»
Дополнительная общеразвивающая программа «ОФП с элементами бокса»

Дополнительно выделенные средства в 2022, 2023 году учреждению от депутатов Думы Тюменского муниципального района, депутатов Тюменской областной Думы, Правительством Тюменской области (указать распоряжение, цель, сумму)

Не выделялись

image1.jpeg
W \//’